CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA – 
DIRECCIÓN SECCIONAL DE ADMINISTRACIÓN 
JUDICIAL DE CALI – VALLE DEL CAUCA, LA 
ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE IMPRESIÓN, 
PRECISANDO LA NECESIDAD DE 40 TÓNERES 
LEXMARK 55B4X00 Y 40 UNIDADES DE IMAGEN 
55B0ZA0” 

VALOR CONTRATO:     

SETENTA Y UN MILLONES DE PESOS 
($71.000.000,00) M/CTE, incluido IVA. 

VALOR MODIFICACIÓN:     

DIEZ MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA MIL 
PESOS ($10.650.000,00) M/CTE incluido IVA. 

VALOR TOTAL:     

OCHENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS 
CINCUENTA MIL PESOS ($81.650.000,00) M/CTE, 
incluido IVA. 

PLAZO:   DOS (02) MESES Y SIETE (07) DÍAS CALENDARIO A 
PARTIR DEL 23 DE SEPTIEMBRE AL 01 DE 
DICIEMBRE DE 2025. 

FECHA DE INICIACIÓN:     Veintitres (23) de septiembre del dos mil veinticinco 
(2025). 

Entre los suscritos a saber, VENEPLAST LTDA, identificado con NIT No.

[...]

900.019.737-8, en calidad de 
contratista, cumplió el objeto y todas las obligaciones establecidas en la Orden de 
Compra Estatal No. 152181 de 2025 y manifiesta haber recibido a satisfacción por 
parte de La Nación - Consejo Superior de la Judicatura, la suma de OCHENTA Y 
UN MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($81.650.000,00) 
M/CTE, incluido IVA. 

De acuerdo con la información suministrada por el Área Jurídica de la Entidad, con 
respecto a las Garantías de la Orden de Compra No. 152181 de 2025, se aplicará 
lo dispuesto en el documento Términos y Condiciones de Uso de la Tienda Virtual

[...]

12-15 Piso 2 Palacio de 
Justicia “Pedro Elías Serrano Abadía” de Cali; 
Conmutador: 8986868. 

Número de la Orden de Compra: 152181 DE 2025 Fecha de suscripción: Veintitrés (23) de agosto del dos 
mil veinticinco (2025).   

Valor inicial del Contrato: SETENTA Y UN 
MILLONES DE PESOS ($71.000.000,00) M/CTE, 
incluido IVA. 

Valor final del Contrato: OCHENTA Y UN MILLONES 
SEISCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 
($81.650.000,00) M/CTE, incluido IVA. 

Fecha de inicio: VEINTITRÉS (23) DE 
SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTICINCO 
(2025). 

Fecha de terminación: PRIMERO (01) DE DICIEMBRE 
DE DOS MIL VEINTICINCO (2025).  

Plazo de ejecución: DOS (02) MESES Y SIETE 
(07) DÍAS CALENDARIO A PARTIR DEL 23 DE

[...]

Lexmark 55B0ZA0 

6 $355.000,00 $2.130.000 

Valor total adición Orden de Compra $10.650.000 

VALOR TOTAL MODIFICADO 

$81.650.000 

Por lo anterior, me permito recomendar y solicitar la autorización para efectuar la adición 
en valor por la suma de DIEZ MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 
($10.650.000,00) M/CTE IVA INCLUIDO, monto que permitirá adquirir los seis (6) tóners y 
seis (6) tambores adicionales, garantizando la atención integral de las necesidades de 
impresión de los jueces de paz del Valle del Cauca dentro de la vigencia 2025. 

Que la modificación a realizar se realizaría en los siguientes términos:  

• VALOR ADICIÓN: de DIEZ MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 
($10.650.000,00) M/CTE IVA INCLUIDO.  

• FORMA DE PAGO: La Dirección Seccional de Administración Judicial de Cali – 
Valle del Cauca, realizará el Pago de la adición a realizar conforme a lo 
establecido en la Orden de Compra N.° 152181 de 2025. 

Atentamente,